
ZARZĄDZENIE NR 560/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zwiększenie środków dotacji celowej w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 5 040,00 zł, 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 17 902,50 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 4 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 26 942,50 zł, 

- przeniesienie na kwotę 46 762,28 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie :  
„1. Dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 71 419 984,25 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 50 875 119,12 zł, w tym: 

a) dochody własne 31 786 128,00 zł, 

b) subwencje 11 950 304,00 zł, 

c) dotacje celowe 7 138 687,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 20 544 865,13 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 495 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 20 042 865,13 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 
921 737,00 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 75 257 470,17 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 52 952 112,55 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 42 212 203,40 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 682 709,78 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 529 493,62 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3 766 931,40 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 072 977,75 zł, 

d) obsługa długu 900 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 22 305 357,62 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 031 022,33 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 092 
498,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 274 335,29 zł.”; 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 837 485,92 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 276 027,20 zł, wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 3 356 458,72 zł oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w wysokości 205 000,00 zł. 

6) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia, 

7) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

8) załącznik „Fundusz sołecki” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2024r. określono w załącznikach od Nr 1 do 
Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Zygmunt Groń 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 560/2024 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

162 636,00 5 040,00 167 676,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

126 374,00 5 040,00 131 414,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

126 374,00 5 040,00 131 414,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 356,50 17 902,50 77 259,00

75495 Pozostała działalność 59 356,50 17 902,50 77 259,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

59 356,50 17 902,50 77 259,00

801 Oświata i wychowanie 1 637 952,00 4 000,00 1 641 952,00

80101 Szkoły podstawowe 23 222,00 4 000,00 27 222,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00 4 000,00

Razem: 71 393 041,75 26 942,50 71 419 984,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 560/2024 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Fundusz sołecki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 982 517,44 0,00 7 982 517,44

60016 Drogi publiczne gminne 7 944 885,54 0,00 7 944 885,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 368,10 -10 000,00 50 368,10

4300 Zakup usług pozostałych 422 000,00 10 000,00 432 000,00

710 Działalność usługowa 264 500,00 0,00 264 500,00

71035 Cmentarze 30 000,00 0,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 7 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -7 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 9 555 666,88 0,00 9 555 666,88

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 0,00 27 000,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 200,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 578,00 -1 200,00 13 378,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

162 636,00 5 040,00 167 676,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

126 374,00 5 040,00 131 414,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 76 200,00 5 040,00 81 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 082,00 415,70 4 497,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 582,00 -45,05 536,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 748,00 6 498,29 30 246,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 762,00 -18 197,89 1 564,11

4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 11 748,29 13 048,29

4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 -419,34 280,66

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 215 956,50 17 902,50 233 859,00

75495 Pozostała działalność 59 356,50 17 902,50 77 259,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

43 680,00 13 640,00 57 320,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 612,50 4 262,50 19 875,00

801 Oświata i wychowanie 21 863 009,30 4 000,00 21 867 009,30

80101 Szkoły podstawowe 11 552 672,86 4 000,00 11 556 672,86

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 000,00 4 000,00 35 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 5 514 179,29 0,00 5 514 179,29

4300 Zakup usług pozostałych 55 102,00 -1 200,00 53 902,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 500,00 1 200,00 4 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 035 586,37 0,00 13 035 586,37

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 88 466,62 0,00 88 466,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 1 700,00 6 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 517,62 -1 700,00 32 817,62

926 Kultura fizyczna 3 455 193,00 0,00 3 455 193,00

92601 Obiekty sportowe 3 035 413,00 0,00 3 035 413,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -7 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 550,00 7 000,00 34 550,00

Razem: 75 230 527,67 26 942,50 75 257 470,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

do zarządzenia Nr 560/2024 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2024r. zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 162 636,00 162 636,00 0,00 162 636,00 162 636,00 86 436,00 59 866,68 26 569,32 0,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -18 662,28 -18 662,28 -18 662,28 -45,05 -18 617,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 040,00 5 040,00 0,00 23 702,28 23 702,28 18 662,28 6 913,99 11 748,29 0,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 676,00 167 676,00 0,00 167 676,00 167 676,00 86 436,00 66 735,62 19 700,38 0,00 81 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

przed zmianą 126 374,00 126 374,00 0,00 126 374,00 126 374,00 50 174,00 28 412,00 21 762,00 0,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -18 662,28 -18 662,28 -18 662,28 -45,05 -18 617,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 040,00 5 040,00 0,00 23 702,28 23 702,28 18 662,28 6 913,99 11 748,29 0,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 414,00 131 414,00 0,00 131 414,00 131 414,00 50 174,00 35 280,94 14 893,06 0,00 81 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 126 374,00 126 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 414,00 131 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 76 200,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 81 240,00 81 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 082,00 4 082,00 4 082,00 4 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 415,70 415,70 415,70 415,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 497,70 4 497,70 4 497,70 4 497,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 582,00 582,00 582,00 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -45,05 -45,05 -45,05 -45,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 536,95 536,95 536,95 536,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 23 748,00 23 748,00 23 748,00 23 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 498,29 6 498,29 6 498,29 6 498,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 30 246,29 30 246,29 30 246,29 30 246,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 19 762,00 19 762,00 19 762,00 0,00 19 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -18 197,89 -18 197,89 -18 197,89 0,00 -18 197,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 564,11 1 564,11 1 564,11 0,00 1 564,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 11 748,29 11 748,29 11 748,29 0,00 11 748,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 13 048,29 13 048,29 13 048,29 0,00 13 048,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -419,34 -419,34 -419,34 0,00 -419,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 280,66 280,66 280,66 0,00 280,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 645 552,12 4 645 552,12 0,00 4 645 552,12 4 645 552,12 918 634,12 712 036,70 206 597,42 0,00 3 726 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -18 662,28 -18 662,28 -18 662,28 -45,05 -18 617,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 040,00 5 040,00 0,00 23 702,28 23 702,28 18 662,28 6 913,99 11 748,29 0,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 650 592,12 4 650 592,12 0,00 4 650 592,12 4 650 592,12 918 634,12 718 905,64 199 728,48 0,00 3 731 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 560/2024 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2024r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY  

W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 
zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 59 356,50 17 902,50 77 259,00 

 75495  Pozostała działalność 59 356,50 17 902,50 77 259,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

59 356,50 17 902,50 77 259,00 

758   Różne rozliczenia 18 022,00 0,00 18 022,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 18 022,00 0,00 18 022,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

18 022,00 0,00 18 022,00 

852   Pomoc społeczna 9 110,00 0,00 9 110,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

300,00 0,00 300,00 

 85295  Pozostała działalność 5 810,00 0,00 5 810,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

5 810,00 0,00 5 810,00 

855   Rodzina 3 923,00 0,00 3 923,00 

 85595  Pozostała działalność 3 923,00 0,00 3 923,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 923,00 0,00 3 923,00 

Razem: 90 411,50 17 902,50 108 314,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą Zmiana 
Po 

zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 59 356,50 17 902,50 77 259,00 

 75495  Pozostała działalność 59 356,50 17 902,50 77 259,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 43 680,00 13 640,00 57 320,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 15 612,50 4 262,50 19 875,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 64,00 0,00 64,00 

801   Oświata i wychowanie 18 022,00 0,00 18 022,00 

 80195  Pozostała działalność 18 022,00 0,00 18 022,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 011,65 0,00 4 011,65 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 154,69 0,00 11 154,69 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 855,66 0,00 2 855,66 

852   Pomoc społeczna 9 110,00 0,00 9 110,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 000,00 0,00 3 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 3 000,00 0,00 3 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 0,00 300,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 300,00 0,00 300,00 

 85295  Pozostała działalność 5 810,00 0,00 5 810,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 5 810,00 0,00 5 810,00 

855   Rodzina 3 923,00 0,00 3 923,00 

 85595  Pozostała działalność 3 923,00 0,00 3 923,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 3 807,00 0,00 3 807,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 116,00 0,00 116,00 

Razem: 90 411,50 17 902,50 108 314,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5

do zarządzenia Nr 560/2024 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Fundusz sołecki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174 462,12 0,00 174 462,12

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 466,62 0,00 31 466,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 1 700,00 6 200,00

Sołectwo Kościelec 0,00 1 700,00 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 517,62 -1 700,00 21 817,62

Sołectwo Kościelec 3 000,00 -1 700,00 1 300,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00 0,00 33 000,00

92601 Obiekty sportowe 33 000,00 0,00 33 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -7 000,00 5 000,00

Sołectwo Dziarnowo 12 000,00 -7 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 7 000,00 11 000,00

Sołectwo Dziarnowo 4 000,00 7 000,00 11 000,00

Razem: 361 501,89 0,00 361 501,89

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2024 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 
i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 
grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych: 
- w dziale 600 Transport i łączność, przeniesienie na kwotę 10 000,00 zł, z uwagi na prowadzoną procedurę 
w zakresie uzgodnienia projektu zagospodarowania terenu dla dz. Nr 134/3, obręb Kościelec, gm. Pakość w 
sąsiedztwie obszaru kolejowego, w celu opłaty niniejszego uzgodnienia, 
- w dziale 710 Działalność usługowa, przeniesienie na kwotę 7 000,00 zł, z przeznaczeniem na bieżące 
wydatki związane z opieką nad grobami i cmentarzami wojennymi, 
- w dziale 750 Administracja publiczna, przeniesienie na kwotę 1 200,00 zł, z przeznaczeniem na nagrody w 
zorganizowanym konkursie, którego tematem było wykonanie kartki wielkanocnej z życzeniami, 
- w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększenie o kwotę 5 040,00 zł, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w 
Bydgoszczy z dnia 17 kwietnia 2024r. Nr DBD.804.13.2024 zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w wyborach organów jednostek 
samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r., przeniesienie na kwotę 18 662,28 zł, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i usługi niezbędne do 
przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 
2024r., 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę 4 262,50 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2024r. Nr WFB.I.3121.2.99.2024, 
są to środki Funduszu Pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, zwiększenie o kwotę 13 640,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 kwietnia 2024r. Nr WFB.V.1612.179.2024, są to środki 
Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie, za m-c marzec 
2024r., zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 2024r. Nr WFB.I.3120.3.25.2024 zwiększającą plan dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 1



celowej z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, przeniesienie na kwotę 1 200,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie 
faktur za udział pracowników w szkoleniach BHP oraz pierwszej pomocy przedmedycznej w Przedszkolu 
Miejskim w Pakości, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przeniesienie na kwotę 1 700,00 zł, w planie 
funduszu sołectwa Kościelec, z przeznaczeniem na uporządkowanie parku, przeniesienie w planie nie 
powoduje zmiany przedsięwzięcia, 
- w dziale 926 Kultura fizyczna, przeniesienie na kwotę 7 000,00 zł, w planie funduszu sołectwa Dziarnowo, 
z przeznaczeniem na wykonanie mebli kuchennych, przeniesienie w planie nie powoduje zmiany 
przedsięwzięcia. 
 
 
 Burmistrz Pakości  

 
  

Zygmunt Groń 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FD4F68-3F79-4994-8281-1FC2CFE4BDE0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 560/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2



	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


